BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:184/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày  28  tháng  01  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Về việc đổi tên Công ty Vật tư và sản xuất hàng dân dụng

thành Công ty Vật tư và Xây dựng

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giảI thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ  Quyết định số 42/QĐ-TCCB ngày 06 tháng 01 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc phê chuẩn Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện;

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Đổi tên Công ty Vật tư và sản xuất hàng dân dụng thành Công ty Vật tư và Xây dựng thuộc Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện.

Công ty Vật tư và Xây dựng có trụ sở chính tại 39C, Hai Bà Trưng, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Tên giao dịch quốc tế:

MATERIALS  AND CONSTRUCTION COMPANY
Viết tắt là MCC

Điều 2. Công ty có nhiệm vụ kinh doanh và ngành nghề chủ yếu sau:

· Kinh doanh vật tư

· Kinh doanh nhà hàng

· Sản xuất bia và nước ngọt

· Xây dựng sửa chữa và trang trí nội thất

· Khai thác đá xây dung

· Sửa chữa cơ khí.

Điều 3. Công ty Vật tư và Xây dựng là thành viên thuộc Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện, hạch toán độc lập, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại Ngân hàng và có dấu riêng để hoạt động theo quy định của Nhà nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện, Giám đốc Công ty thuộc Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật Điện Vật tư và Xây dung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

Nơi nhận

              K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 4,

Thứ trưởng

- Ban Chỉ đạo TƯ-ĐMDN,

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Thương mại,

- Bộ Nội vụ,

- Ngân hàng Nhà nước

-  UBND Tp Hà Nội,

- Lưu VP, TCCB.

Nguyễn Xuân Chuẩn

2
2